各　　　　　位

上 場 会 社 名    　株式会社 中 央 製 作 所

代 表 者 　   代表取締役社長 後藤　邦之

（コード番号   　 ６８４６）

問合せ先責任者  総務本部長 篠田 政明

（T E L   　 ０５２-８２１-６１５５）

           為替差損の計上及び業績予想と実績との差異
            　並びに業績予想の修正に関するお知らせ

  平成24年３月期第２四半期累計期間における為替差損の計上、及び同期間の業績予想と実績

との差異、並びに平成24年３月期通期業績予想の修正につき、下記のとおりお知らせいたします。

　         　　　　記

１．為替差損の計上

の為替相場により通期の為替差損益の金額は変動いたします。

（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

営業利益 経常利益 １株当たり四半期
純利益

 　　　百万円   　 　百万円   　　　百万円 　 　　　　　　円　銭

40 38 4.63

23 △ 5 △ 1.84

△ 17 △ 43

△ 42.5 ―

△ 62 △ 60 △ 7.98

３．平成24年３月期通期業績予想の修正

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

営業利益 経常利益 １株当たり当期
純利益

 　　　百万円   　 　百万円   　　　百万円 　 　　　　　　円　銭

148 141 17.25

148 113 12.87

― △ 28

― △ 19.9

△ 147 △ 142 △ 18.70

４．差異及び修正の理由

　（ご参考）
前期実績（平成23年３月期） 3,316 △ 145

２．平成24年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

増 減 額 （ B ― A ） ― △ 34

増 減 率 （ ％ ） ―

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,300 134

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ） 4,300 100

△ 50

―

△ 62

2,091

91

4.6

1,552

 　 　　　百万円

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

実 績 値 ( Ｂ ）

増 減 額 （ B ― A ）

　　　　　　平成23年11月11日

売上高 四半期純利益

　当第２四半期累計期間の売上高につきましては、当初の予想値通り達成することができましたが、収益面
につきましては、為替相場や株式市況の大幅な変動により、平成23年５月13日に公表いたしました第２四
半期累計期間の業績予想値と実績値に差異が生じることとなりました。

為替相場における円高・ドル安の進行により、平成24年３月期第２四半期累計期間（平成23年４月

１日～平成23年９月30日）において、営業外費用に為替差損28百万円を計上いたします。

なお、上記金額は平成24年３月期第２四半期末時点での為替相場により算出したものであり、今後

△ 25.4

　また、通期業績予想につきましても、収益面では、第２四半期累計期間の業績修正が影響しますので、平
成23年５月13日に公表いたしました通期業績予想を修正することとしました。なお、今後も業績の推移に応
じて修正が必要と判断される場合は、速やかに公表いたします。

　上記の業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的
であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により業績予
想とは異なる可能性があります。実際の業績に与え得る重要な要因には、当社の事業を取り巻く経済環
境、市場動向等が考えられます。

36

△ 14

2,000

増 減 率 （ ％ ）

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

売上高

 　 　　　百万円

KEIRI
新規スタンプ